
Станіславський заклад повної загальної середньої освіти  
Станіславської сільської ради Херсонської області 

ім. К.Й.  Голобородька 
вул. Свободи, 35, с. Станіслав, Білозерського району Херсонської області, 

75051 тел.  (247) 53-1-59, 
 е-mail: stanislav_zosh@ukr.net Код ЄДРПОУ 22762236 

 
НАКАЗ 

 

від  07.05.2021                  № 40 о/д 

Про підсумки проведення Місячника екології 
Відповідно до річного плану роботи закладу та з метою виховання 

відповідальності за природу як національну і загальнолюдську цінність, 
основу життя на землі, господарські, гуманні принципи 
природокористування, формування екологічної культури, гармонійних 
відносин людини і природи з 01.04 по 30.04.21р.був проведений Місячник 
екології. 
         Під час проведення Місячника екології  класні колективи виконали 
велику практичну природохоронну роботу, яка спрямована на поліпшення 
екологічного стану села, закладу. Учні 10-11 класів взяли участь у 
загальношкільній акції «Яблуневий сад». Було висаджено 67 яблунь, 200 
цибулин тюльпанів та нарцисів.(акція «Парад квітів біля школи»). Класні 
керівники провели години спілкування відповідно теми місячника. 
 До Дня здоров'я керівником гуртка «Основи медицини» Карловською А.М. 
була проведена на спортивному майданчику пізнавально-спортивну гра-квест 
«Острів здоров'я». Шестикласники виконували цікаві завдання на станціях: 
«Мозковий штурм», «Рух – це життя», «Спортивна вікторина», «Пантоміми», 
«Без права на помилку», «Художня станція» і у винагороду отримали велику 
тарілку здоров'я. Крім того гуртківці оформили інформаційну мобільну 
дошку до Дня Здоров'я. 
Під час дистанційного навчання До Дня космонавтики та до Дня довкілля 
педагоги-організатори Волоткевич Л.М., Кравець О.О. разом із учнями 5-6 
класів створили відео ролики «Старт у космос» та «Земля у нас одна», які 
розмістили на сторінці закладу у Фейсбуці. 
До Міжнародного дня Землі учителями природознавства, географії, біології, 
хімії були проведені екологічні інформаційні хвилинки. Екскурсію в природу 
здійснили члени гуртка «Основи медицини» (керівник Карловська А.М.). 
Діти не тільки милувалися краєвидами рідного краю, але і прибрали частину 
території берегу лиману. 

mailto:sqwaer@meta.ua


До 35 річниці трагедії на Чорнобильській АЕС були проведені 
загальношкільні заходи: година-реквієм «Чорнобиль в серці України, а біль 
його по всій землі» (6-10 кл.), тематичні уроки «Чорний біль нашої землі» 
(5-7 кл.), інформаційні хвилинки «Твій біль, Україно, - Чорнобиль», круглий 
стіл «Чи завжди атом мирний?» (11 кл.). У шкільній бібліотеці діє виставка 
друкованих матеріалів, експозицій з архівних фотографій «Героїзм та 
мужність ліквідаторів ЧАЕС». 
Учні закладу долучилися до акції «Паперовий журавлик – символ добра і 
миру». Журавлики виготовили члени гуртка «Чарівний світ орігамі» 
(керівник Квадріціус Л.В.) 
До Великодніх свят була організована благодійна акція «Великодній кошик», 
у якій взяли участь усі класні колективи закладу. Були зібрані учнями 
продуктові набори, з якими вони відвідали і привітали зі святом 27 одиноких 
людей похилого віку, тих, хто потребує нашої уваги та підтримки. 
Додала святкового настрою і загальношкільна  виставка композицій 
«Великоднє диво - 2021», у якій взяли участь 1-11 класи. 
Члени гуртків «Фантазія»(керівник Яник Н.Л.), «Смайлики» (керівник 
Кравець О.О.) взяли участь в обласному конкурсі учнівської молоді 
«ArtTechnoFest» «Український оберег»(номінація «декоративно-ужиткове 
мистецтво») і посіли призові місця - І місце Кравець А., Савельєва Є., ІІ місце 
– Скребель К., ІІІ місце – Ковтун А. Результативною була участь членів 
гуртка «Фенікс» (керівник Карамушка Н.В.) у Всеукраїнському 
конкурсі-виставці образотворчого мистецтва «Пригоди веселого кота». 
Дипломи І ступеня отримали Ворона Д. (9-Б), Резніченко Х. (5-Б), Резніченко 
П. (2-А), Худайберганова М. (5-Б). Диплом ІІ ступеня – Кокоєва С. (3-Б), Лях 
А. (5-Б) 
 А  учасники гуртка «Юний орнітолог» (керівник Новохацька Л.М.) взяли 
участь у Всеукраїнській природоохоронній акції  «Допоможемо зимуючим 
птахам». За участь в обласному етапі отримали Дипломи переможців двоє 
учнів, четверо гуртківців - подяки за творчість та оригінальність у створенні 
поробок, а також грамотою була відмічена робота керівника гуртка. 
 У Всеукраїнському екопроекті «Мішечок» взяли участь учні 1-11 класів. На 
уроках трудового навчання дівчатами 9-Б класу Вороною Д., Чижевською А., 
педагогічними працівниками були пошиті 93 екомішечки. Екокоманда 
закладу під керівництвом педагогів-організаторів Волоткевич Л.М., Кравець 
О.О. та учителя трудового навчання Яник Н.Л. роздала екомішечки 
мешканцям та гостям села біля магазинів та торгових точок і закликала бути 
свідомим, не використовувати пластикові пакети у побуті, а замінювати їх 
екомішечками. 



 Разом із командою екологів ZERO WASTER Скул заклад долучився до акції 
«Кришечка. Виготовлення пазлів для закладів». Наразі акція триває до 
01.06.21р.  
На підставі зазначеного 

 НАКАЗУЮ: 

1.​ Класним керівникам 1-11 класів: 

1.1​Продовжувати роботу з метою виховання в учнів відповідальності за 
природу як національну і загальнолюдську цінність, основу життя на 
землі, господарські, гуманні принципи природокористування, 
формування екологічної культури, гармонійних відносин людини і 
природи. 

2.​ Відмітити роботу педагогів-організаторів Волоткевич Л.М., Кравець 
О.О, керівника гуртка «Основи медицини» Карловську А.М., учителя 
трудового навчання Яник Н.Л. за проведення позакласної роботи з  
екологічного виховання. 

3.​Відмітити роботу керівників гуртків «Юний орнітолог» Новохацьку Л.М., 
«Фантазія» Яник Н.Л., «Смайлик» Кравець О.О., «Фенікс» Карамушку Н.В. 
за організацію, участь та перемогу гуртківців у обласних та  
Всеукраїнських конкурсах. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 
виховної роботи Кобець Л.В. 

 

 

Директор закладу                                         Сергій КВАДРІЦІУС   

 

 

 

 
 


